
Grupo 1
Eduardo S .Guercia guerciaeduardo@usp.br 261325 T-DCV0215-2020113 
Renato Ferreira de Andrade renato.andrade@usp.br 5126570 T-DCV0215-2020114 
Marcus Vinicius Cesar Cabral Pereira de Oliveira marcus2.oliveira@usp.br 5463250 T-DCV0215-2020114 
Melina Rombach melina.rombach@usp.br 5700880 T-DCV0215-2020114 
Gabriella Fernandes dos Santos gabriella.santos@usp.br 5935026 T-DCV0215-2020114 
Bruno de Oliveira Teodoro bruno.oliveira.teodoro@usp.br 6369228 T-DCV0215-2020113 
Wesllen Cosme de Souza wesllen.souza@usp.br 7665356 T-DCV0215-2020113 
Fernando Gabriel da Silva Pivetti fernando.pivetti@usp.br 7999891 T-DCV0215-2020113 
Mike Cury Fogagnolo mike.fogagnolo@usp.br 8547262 T-DCV0215-2020113 
Victória De Santi Serafim victoria.serafim@usp.br 9306118 T-DCV0215-2020114 
Denys Cardozo Domingues Alves denys.alves@usp.br 9793499 T-DCV0215-2020113 

Grupo2
Gustavo Rodrigues dos Anjos gustavoranjos@usp.br 10334248 T-DCV0215-2020113 
Luiggi Gustavo Maciel Giovannini luiggigustavo97@usp.br 10336730 T-DCV0215-2020113 
Esther Martins de Carvalho Oliveira esthercarvalho@usp.br 10349658 T-DCV0215-2020113 
Richard Brown Silva da Cruz richard10sc@usp.br 10688685 T-DCV0215-2020114 
Julia Reis Romualdo juliareisromualdo@usp.br 10703288 T-DCV0215-2020114 
Talita Amaro de Oliveira talita.amaro@usp.br 10706472 T-DCV0215-2020114 
Larissa Cordovil Silva larissacordovil@usp.br 10707296 T-DCV0215-2020114 
Arthur Telles Borghi Moreira arthurborghi@usp.br 10721921 T-DCV0215-2020114 
Daniella Pacheco Castro Migues danipachecocmigues@usp.br 10740119 T-DCV0215-2020114 
Karina Ribeiro Delarmelina karinadelarmelina@usp.br 10775171 T-DCV0215-2020113 
Matheus Henrique de Deus Vasconcelos matheus_vasconcelos@usp.br 10775417 T-DCV0215-2020114 

Grupo 3
Caio Gosslar da Silva Prado caiogsprado@usp.br 10775852 T-DCV0215-2020114 
Yuri Marcelo I. de Oliveira marcelodeolv@usp.br 10805796 T-DCV0215-2020113 
Julia de Luca Carvalho juliadeluca@usp.br 10828753 T-DCV0215-2020114 
Livia Lunardi Fernandes livia.lunardi@usp.br 11201015 T-DCV0215-2020114 
Marina Bernardini marinabernardini@usp.br 11201422 T-DCV0215-2020114 
Maria Eduarda Rodrigues Uribe mariauribe@usp.br 11263450 T-DCV0215-2020113 
Eberton de Oliveira Silva eberton@usp.br 11263467 T-DCV0215-2020114 
Lamia Rays lamiarays@usp.br 11263529 T-DCV0215-2020114 
Tulio Babikian Costa tuliobabikian@usp.br 11263554 T-DCV0215-2020113 
Pedro Treviso Rubio pedrorubio@usp.br 11263582 T-DCV0215-2020114 
Isadora Gimenez Nicolini isadoragimenez@usp.br 11263637 T-DCV0215-2020113 

Grupo 4
Bianca Medeiros Antonangeli biantonangeli@usp.br 11263658 T-DCV0215-2020114 
Barbara de Sousa Braz barbara.braz@usp.br 11263683 T-DCV0215-2020113 
Felipe Malzoni Bernardi felipembernardi@usp.br 11263752 T-DCV0215-2020114 
Rafaela Larangeira Amador Bueno rafaelabueno@usp.br 11263770 T-DCV0215-2020113 
Lucia Yoojung Moon luciamoon@usp.br 11263787 T-DCV0215-2020114 
Henrique Domingues Blanco henriquedblanco@usp.br 11263860 T-DCV0215-2020114 
Isabela Rial Dias isabela.rial@usp.br 11263922 T-DCV0215-2020113 
Yosef Morenghi Fawcett morenghiyosef@usp.br 11263936 T-DCV0215-2020114 
Leticia Gabrielle Rebonatto Vieira leticiarebonatto@usp.br 11263982 T-DCV0215-2020113 
Alcides Afonso Tonholo Borges alcidesafonso@usp.br 11263999 T-DCV0215-2020114 
Alice Maria Gallian Augusto alicemgaugusto@usp.br 11264030 T-DCV0215-2020114 

Grupo 5
Guilherme Parisi Galiati gui.parisi@usp.br 11264065 T-DCV0215-2020113 
Joao Vitor Scarpioni Soliani jvsscarusp@usp.br 11264169 T-DCV0215-2020113 
Barbara Nicole Lima Orihuela bl.orihuela@usp.br 11264180 T-DCV0215-2020114 
Nadia Naomi Ota Terzi nadianot@usp.br 11264281 T-DCV0215-2020113 
Renan Pereira Falcao renan.p.falcao@usp.br 11264298 T-DCV0215-2020114 
Flavio Helder Shibata flavioshibata96@usp.br 11264318 T-DCV0215-2020114 
Gustavo Cruz Fischer de Oliveira gustavo.fischer22@usp.br 11264343 T-DCV0215-2020113 



Enzo Rocha Furlan enzo.furlan@usp.br 11264385 T-DCV0215-2020113 
Victor Marques Delecrodio vdelecrodio@usp.br 11264405 T-DCV0215-2020114 
Isabella Tie Hirano Padrao isabellapadrao@usp.br 11264430 T-DCV0215-2020113 
Pedro Wichtendal Villar pedro.villar@usp.br 11264447 T-DCV0215-2020114 

Grupo 6
Sofia Fiorot Dell Santo sofia.fds1@usp.br 11264534 T-DCV0215-2020113 
Beatriz Ferreira de Paula beatrizfdepaula@usp.br 11264541 T-DCV0215-2020114 
Emmanuel Alves Garcia Vaz Simoes emmanuelagvs@usp.br 11264580 T-DCV0215-2020113 
Luiza Barreto Juppa luizajuppa@usp.br 11264617 T-DCV0215-2020114 
Lucas Pereira Calmon lucaspcalmon@usp.br 11264659 T-DCV0215-2020113 
Matheus Chebli de Abreu matheuscabreu@usp.br 11264704 T-DCV0215-2020113 
Romulo Vasques Rollo romulorollo@usp.br 11264711 T-DCV0215-2020114 
Camila Miranda Amaral camilaa@usp.br 11264788 T-DCV0215-2020114 
Isabel Cristina Fahl Domingues isabeldomingues@usp.br 11264808 T-DCV0215-2020113 
Giovanna Sousa Lopes gio.sousa.lopes@usp.br 11264840 T-DCV0215-2020113 
Rachel Lopes de Freitas Timoteo rachel.timoteo@usp.br 11264854 T-DCV0215-2020114 

Grupo 7
Luis Filipe Cesarette de Paula lfcesarette@usp.br 11264861 T-DCV0215-2020114 
Leticia Naomi Kanashiro Goncalves leticiakanashiro@usp.br 11264937 T-DCV0215-2020113 
Jolive Alves da Rocha Filho jolive@usp.br 11264941 T-DCV0215-2020114 
Vinicius Pereira Vasconcelos vasconcelos7@usp.br 11265045 T-DCV0215-2020113 
Joao Vitor Lavagnini Menezes joaolavagnini@usp.br 11265066 T-DCV0215-2020114 
Heitor Machado Miyagaki heitormiyagaki@usp.br 11265111 T-DCV0215-2020113 
Lucas de Melo e Machado machado.lucas@usp.br 11265132 T-DCV0215-2020114 
Beatriz Tiemi Ikeda ikeda.beatriz@usp.br 11265215 T-DCV0215-2020114 
Vitor Goncalves Serra vitorserra@usp.br 11265282 T-DCV0215-2020113 
Joao Vinicius Lourenco Dutra joaoviniciusldutra@usp.br 11265351 T-DCV0215-2020113 
Ana Luisa Benedetti Lara analulara@usp.br 11265365 T-DCV0215-2020114 

Grupo 8
Iris Rosa Morais Fosse irismorais@usp.br 11265410 T-DCV0215-2020113 
Julio Cesar Capputi Martins juliocapputi@usp.br 11265494 T-DCV0215-2020114 
Vinicius Jose Silva Rios viniciusjsrd@usp.br 11265542 T-DCV0215-2020113 
Maria Eduarda Campos Rabelo de Abreu dudacra@usp.br 11265560 T-DCV0215-2020114 
Marina Martinho Vaz e Dias marinadias@usp.br 11265598 T-DCV0215-2020113 
Ana Chen anacyp@usp.br 11265601 T-DCV0215-2020114 
Raul Henrique de Freitas raul_freitas@usp.br 11265639 T-DCV0215-2020113 
Guilherme Panico Mauad guilhermemauad@usp.br 11265643 T-DCV0215-2020114 
Guilherme Santana Araujo guiskulavi0912@usp.br 11265712 T-DCV0215-2020113 
Giovanna Candido Bonato giovanna.bonato@usp.br 11265747 T-DCV0215-2020113 
Luka Yamada da Fonseca lukayfonseca@usp.br 11265793 T-DCV0215-2020113 

Grupo 9
Vinicius Maul Escudeiro Leite viniciusmaul@usp.br 11265820 T-DCV0215-2020114 
Heloísa Felippe Delgado helofd@usp.br 11265855 T-DCV0215-2020113 
Bruno Almeida Ruggiero brunoruggiero_2000@usp.br 11265862 T-DCV0215-2020114 
Lucas Taborda dos Santos Barbosa lucas.taborda@usp.br 11265900 T-DCV0215-2020113 
Mariana Monti di Roberto marianamontidr@usp.br 11265917 T-DCV0215-2020114 
Pedro Teixeira de Oliveira pedroteixeira@usp.br 11265942 T-DCV0215-2020113 
Arthur Magalhaes Nunes arthurmnunes@usp.br 11265959 T-DCV0215-2020114 
Andre Cozer dos Santos a.santos@usp.br 11288642 T-DCV0215-2020113 
Michele Prado do Amaral micheleprado@usp.br 11288711 T-DCV0215-2020113 
Isabella Santana Simoes isabellassimoes30@usp.br 11288792 T-DCV0215-2020113 

Grupo 10
Karen Amaral Alves kaalves@usp.br 11288882 T-DCV0215-2020113 
Caroline Carvalho Cidri carolinecidri@usp.br 11288990 T-DCV0215-2020113 
Giulia Gomes dos Santos giuliagomes@usp.br 11289107 T-DCV0215-2020113 
Jhenifer Jaqueline de Andrade jhenifer.j316@usp.br 11289181 T-DCV0215-2020113 



Ana Maria Teixeira de Castro anamtdecastro@usp.br 11289222 T-DCV0215-2020113 
Henrique Jose Ferreira henriquejoser2407@usp.br 11289302 T-DCV0215-2020113 
Alexsander Silva Farias alexsander.farias@usp.br 11289344 T-DCV0215-2020113 
Arthur dos Santos Raskopf raskopf.arthur@usp.br 11289410 T-DCV0215-2020113 
Debora Stefani Rocha Pontes deborarocha@usp.br 11289448 T-DCV0215-2020113 
Yan Estevao de Souza Teruya yanteruya@usp.br 11289494 T-DCV0215-2020113 

Grupo 11
Bruno Figueiredo Caceres bruno.f.caceres@usp.br 11302800 T-DCV0215-2020114 
Joao Pedro Estella de Franca jpfranca2001@usp.br 11314762 T-DCV0215-2020114 
Liliane Castro dos Santos lilianecastroo@usp.br 11325476 T-DCV0215-2020114 
Catherine Onaolapo Olatokunbo Fasoranti catherine.fasoranti@usp.br 11325500 T-DCV0215-2020114 
Caroline Silva Azevedo carolineaz@usp.br 11325538 T-DCV0215-2020114 
Aline Felipe dos Santos aline.felipedosantos@usp.br 11325646 T-DCV0215-2020114 
Lucas Neme de Azevedo lucasneme@usp.br 11325650 T-DCV0215-2020114 
Gabriel Teixeira Gomes gabrielfstudyn@usp.br 11325667 T-DCV0215-2020114 
Vinicius Silva Martins Theodoro viniciussmt@usp.br 11325671 T-DCV0215-2020114 
Isabella Mathioli isabellamathioli@usp.br 11368637 T-DCV0215-2020114 
Pedro Henrique Martin Menegat phmenegat2@usp.br 11368662 T-DCV0215-2020114 


